
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /2023/QĐ-UBND                Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng  
thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý  

của tỉnh Bình Định 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03 

tháng 3 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về quản lý trang 
thiết bị y tế; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng thuộc lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản 
cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho 
doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Kết luận số 259-KL/TU ngày 08 tháng 9 năm 2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (Khóa XX) Hội nghị lần thứ 54 (Mục XI) thống nhất chủ 
trương và Văn bản số 144/TTHĐND ngày 03 tháng 10 năm 2023 của Thường 
trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất chủ trương ban hành quy định 

63 06 10



tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế 
của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 148/TTr-SYT ngày 11 tháng 7       

năm 2023 và Tờ trình số 166/TTr-SYT ngày 03 tháng 8 năm 2023; ý kiến thẩm 
định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 177/BC-STP ngày 06 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 
của tỉnh Bình Định (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng ban hành tại Điều 1 Quyết định này, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức 
thực hiện việc trang bị máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng 10 năm 
2023 và thay thế Quyết định số 53/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy 
móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, 
ngành thuộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 
thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Bộ: Y tế; Tài chính; 

- Cục KTVBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Các cơ sở y tế công lập của tỉnh; 
- LĐVP và CV VPUBND tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, P.KSTTHC, K15. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

      Lâm Hải Giang 

 

17



Số: 63/2023/QĐ-UBND
Thời gian ký: 06/10/2023 19:32:02 +07:00






































































































































































































